

# S.P. Ejendomme II ApS

Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 41 40 12 30

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

---

Sejer Pedersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	S.P. Ejendomme II ApS Røddinglundvej 8 7480 Vildbjerg
	CVR-nr.: 41 40 12 30
	Stiftet: 2. juni 2020
	Hjemsted: Vildbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Sejer Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	S.P. Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået af drift af udlejningsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 271 t.kr. mod 389 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 16.219 t.kr. mod 16.349 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 130 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 908 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 5,6 % af de samlede aktiver på 16.219 t.kr., hvilket er en stigning på 0,8 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>847.002</b>	<b>884.023</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-196.045	-100.000
Administrationsomkostninger	-35.968	-41.065
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>614.989</b>	<b>742.958</b>
2 Finansielle omkostninger	-267.458	-244.728
<b>Resultat før skat</b>	<b>347.531</b>	<b>498.230</b>
Skat af årets resultat	-76.457	-109.610
<b>Årets resultat</b>	<b>271.074</b>	<b>388.620</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
Overføres til overført resultat	121.074	238.620
<b>Disponeret i alt</b>	<b>271.074</b>	<b>388.620</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>15.460.000</u>	<u>15.600.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.460.000</u>	<u>15.600.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.460.000</u></b>	<b><u>15.600.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>5.248</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.248</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>753.352</u>	<u>748.766</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>758.600</u></b>	<b><u>748.766</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.218.600</u></b>	<b><u>16.348.766</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	718.409	597.335
Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>908.409</b>	<b>787.335</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	23.431	66.224
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>23.431</b>	<b>66.224</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	10.311.496	10.841.098
Deposita	290.180	279.205
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.601.676	11.120.303
4 Kortfristet del af langfristet gæld	532.589	530.533
Modtagne forudbetalinger fra kunder	87.605	87.605
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.750	27.500
Gæld til tilknyttet virksomhed	3.806.443	3.446.807
Gæld til kapitalinteresser	110.447	33.180
Selskabsskat	119.250	131.284
Anden gæld	0	117.995
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.685.084	4.374.904
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.286.760</b>	<b>15.495.207</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.218.600</b>	<b>16.348.766</b>

1 Medarbejderforhold

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	358.715	150.000	548.715
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Overført via resultatdisponering	0	238.620	150.000	388.620
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	597.335	150.000	787.335
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Overført via resultatdisponering	0	121.074	150.000	271.074
	<b>40.000</b>	<b>718.409</b>	<b>150.000</b>	<b>908.409</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	151.852	129.126
Andre finansielle omkostninger	115.606	115.602
	<b>267.458</b>	<b>244.728</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	15.276.475	15.276.475
Tilgang i årets løb	56.045	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>15.332.520</b>	<b>15.276.475</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	323.525	423.525
Årets regulering til dagsværdi	-196.045	-100.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>127.480</b>	<b>323.525</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>15.460.000</b>	<b>15.600.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,00
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,75	16.132.000	15.460.000	672.000
6,25	14.842.000	15.460.000	-618.000

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	10.844.085	532.589	10.311.496	9.500.000
Deposita	290.180	0	290.180	0
	<b>11.134.265</b>	<b>532.589</b>	<b>10.601.676</b>	<b>9.500.000</b>

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	15.460.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-196.045

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.160 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i grunde og bygninger.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.P. Holding ApS, CVR-nr. 28 32 57 70, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
